DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 86 – DEODÁPOLIS – 31 DE OUTUBRO DE 2017

Pág.: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Extrato do Termo de Rescisão Contratual do Contrato n.º 065/2017, celebrado em 17 de julho 2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS e a Empresa EDSON ALVES DA SILVA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E TURISMO

- ME

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2017

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa ou Pessoa Física para Locação de 01 Caminhonete para atendimento do Gabinete do

Prefeito.

OBJETO DO TERMO DE RESCISÃO: O objeto deste Termo é a rescisão bilateral do Contrato n° 065/207, de 17 de julho de 2017.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 78, inciso XIII c/c artigo 79, inciso II ambos da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme

justificativa anexada no processo.

ASSINAM: VALDIR LUIZ SARTOR- Prefeito Municipal e EDSON ALVES DA SILVA – representante da empresa contratada

Deodápolis/MS, 27 de outubro de 2017.

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº 034/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

PROCESSO Nº 056/2017.
PARTES: O MUNICIPIO DE DEODAPOLIS E A EMPRESA MARIO ANTONIO SCARABUCCI RIBEIRO - ME.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto na a cláusula 12.2.2 do contrato 034/2017 e o art. 79, inciso I, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RESCISÃO CONTRATUAL
A rescisão contratual foi feita por Ato Unilateral da Administração segundo o dispositivo retro mencionado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA
O motivo da rescisão contratual deveu-se ao fato da contratada descumprir com as suas obrigações contratuais, em especial, a Cláusula

Quarta do Contrato Original Nº 034/2017, de 26 de abril de 2017.

Fica concedido o Prazo de 05 dias úteis á empresa acima denominada, para fins de contraditória e ampla defesa, contados da data da

publicação do presente termo.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Fica eleito o foro da comarca de Deodápolis - MS, para dirimir quaisquer litígios decorrentes deste Termo de Rescisão Unilateral.

SETOR DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 123/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2017, Processo

Licitatório nº. 123/2017 cujo objeto é Aquisição de Pneus para Caminhões e Maquinas Pesadas para atendimento da Secretaria

Municipal de Obras do município, perante as Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP), ou Microempreendedores

Individuais (MEI).
Empresa vencedora: ELIAS MOREIRA DE OLIVEIRA - ME, com o valor total de: R$ 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 86 – DEODÁPOLIS – 31 DE OUTUBRO DE 2017

Pág.: 2

Deodápolis - MS, 30 de outubro de 2017.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO
Pregoeira Oficial